« Εἰ τὸν οἰκοδεσπότην Βεελζεβούλ ἀπεκάλεσαν, πόσῳ μᾶλλον τοὺς οἰκιακοὺς αὐτοῦ; Μὴ οὖν φοβήθητε αὐτούς, οὐδὲν γὰρ ἔστι κεκαλυμμένον ὃ οὐκ ἀποκαλυφθήσεται, καὶ κρυπτὸν ὃ οὐ γνωσθήσεται. » Παραμυθεῖσθε, φησὶν, ἀπὸ τῶν ἐμῶν· εἰ γὰρ ἐμὲ ἄρχοντα τῶν δαιμονίων ἐκάλεσαν, τί δεινὸν εἰ ὑμᾶς διαβαλοῦσι τοὺς οἰκιακοὺς ἐμοί; Οἰκιακοὺς γὰρ αὐτοὺς ἐκάλεσαν. Ἄλλ' οὐ δούλους, τὴν πρὸς αὐτούς δεκτικὴν οἰκισίαν. Ἄλλὰ θαρραλεῖτε. Οὐ γὰρ ἡ ἀλήθεια συγκρυβήσεται, ἀλλ' ὁ χρόνος δείξει καὶ τὴν ὑμῶν ἀρετὴν, καὶ τὴν τῶν διαβαλλόντων κακίαν, οὐ γὰρ ἔστι κρυπτὸν ὃ οὐ γνωσθήσεται· ὥστε εἰ καὶ διαβαλοῦσιν, ἀλλ' ὕστερον γνωριούσιν ὑμᾶς.

« Ὁ λέγω ὑμῖν ἐν τῇ σκοτίᾳ, εἴπατε ἐν τῷ φωτί. Καὶ ὃ εἰς τὸ οὖς ἀκούετε, κηρύξατε ἐπὶ τῶν θυμάτων. » Ἄπειρ, φησὶ, μόνοις ὑμῖν εἶπον, καὶ ἐν ἐνὶ τόπῳ, τοῦτο γὰρ ἔστι τὸ πρὸς τὸ οὖς καὶ ἐν τῇ σκοτίᾳ, μετὰ παρήρησις διδάξατε καὶ μεγαλοφώνως, ὥστε πάντας ἀκούειν ὑμῶν. Ἐπει δὲ τῇ παρήρησις ἔπονται καὶ κίνδυνοι, ἐπάγει·

« Καὶ μὴ φοβηθῆτε ἀπὸ τῶν ἀποκτεινόντων τὸ σῶμα, τὴν δὲ ψυχὴν μὴ δυνάμενον ἀποκτείνειν, φοβηθῆτε δὲ μᾶλλον τὸν δυνάμενον καὶ ψυχὴν καὶ σῶμα ἀπολέσαι ἐν γένει. » Διδάσκει καὶ θανάτου καταφρονεῖν· φοβηρωτέρη γὰρ, φησὶν, ἢ ἐν γένει κίλασις· εἰ μὲν γὰρ θανατοῦντες μόνης σαρκὸς ποιοῦνται φόβον, τὴν δὲ ψυχὴν τυγχόν καὶ εὐεργετοῦσιν· ὃ δὲ

Vers. 23. « Cum autem vos fuerint persecuti in civitate hac, fugite in aliam. Amen dico vobis, non perambulaveritis omnes civitates Israel, donec veniat Filius hominis. » Quæ supra dicta sunt, terribilia erant : ut quod tradent vos, et eritis odio, post ejus Ascensionem futura erant : quod autem nunc, dicitur de his quæ ante crucem. Non enim perambulaveritis civitates Israel in persecutionibus, et statim veniam ad vos. Jubet autem fugere eos qui persequuntur. Enimvero temere se in periculum injicere, et auctorem fieri condemnationis homicidis, et damno esse his quibus per prædicationem prodesse poterat, diabolicum est. Donec veniat Filius hominis, non de secundo adventu intelligas, sed de conventu et consolatione ante crucem. Missi enim ad prædicandum, iterum ad Christum redierunt, et cum eo conversati sunt.

Vers. 24. « Non est discipulus supra præceptorem, neque servus supra dominum suum : sufficit enim discipulo ut sit sicut præceptor suus, et servus sicut dominus suus. » Docet hoc loco ferendas injurias. Nam si ego præceptor et Dominus sustinui, multo magis vos discipuli et servi. Interrogas autem quomodo dicit, Non est discipulus supra præceptorem, cum videamus multos discipulos præceptoribus antecellere? Intellige igitur quod donec fuerint discipuli, minores 50 erunt præceptoribus, quod si præstantiores fuerint, non erunt jam discipuli : quemadmodum et servus quandiu est servus, non erit supra dominum suum.

Vers. 25, 26. « Si ipsum patremfamilias vocaverunt Beelzebub, quanto magis domesticos illius? Ne igitur timeatis eos : nihil enim est tectum, quod non sit retegendum : et nihil occultum quin futurum sit sciatur. » Consolationem, inquit, accipite a me. Si enim me principem dæmoniorum vocaverunt, quid grave si et vos familiares meus conviciis taxent? Domesticos vocavit, non autem servos, suam erga illos declarans familiaritatem. Sed confidite, veritas non occubabit, sed tempus revelabit et vestram virtutem, et conviciatorum malitiam. Nihil enim est occultum, quod non sciatur. Licet igitur nunc traducant, tamen postea vos D etiam claros reddent.

Vers. 27. « Quod dico vobis in tenebris, hoc dicite in luce : et quod in aurem auditis, prædicate in tectis. » Id quod œcorum dixi vobis, et in uno loco, hoc est enim, in aurem et in tenebris, sidenter docete et magna voce, ita ut omnes vos audiant. Quia autem dicandi libertatem et pericula sequuntur, subdit :

Vers. 28. « Et ne timeatis ab his qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere : timeate autem magis eum qui potest et animam et corpus perdere in gehennam. » Docet et mortem contemnendam. Terribilius enim, inquit, gehennæ supplicium est. Qui enim occidunt, solum corpus destruant, animæ autem fortassis benefaciunt

Iteus autem in gebennam proficiens et animam et corpus punit. Gebennam autem cum dicit, significat perpetuam poenam. Gebenna enim dicitur a semper.

Vras. 29-31. « Nemo duo passeris minuto esse venient? et unus ex illis non cadet in terram sine Patre vestro. Vestri vero etiam pili capitis omnes numerati sunt: ne igitur motuatis, multo passeribus prestatis vos. » Ne sicut derelicti turbarentur, inquit, Si neque passer ignorante me capitur, quomodo vos, quos amo, derelinquam? Evidentem autem scientiam et providentiam indicans, dicit capillos nostros ipsi numeratos esse. Ne putes igitur quod opus sit operante Deo ut illaqueatur passeris: sed quod neque illorum accipiam a Deo ignoratur.

Vras. 32, 33. « Omnis igitur qui constituitur in me coram hominibus, constitutor et ego illum coram Patre meo qui est in caelis. Porro quisquis negaverit me coram hominibus, negabo eum et ego coram Patre meo qui est in caelis. » Ad martirium et testificationem adhortatur: non sufficit enim fides in sola anima, sed vult et per os confiteri nos Deo. Non dixit autem, Qui constituitur me, sed in me, hoc est, in mea virtute. Nam qui constituitur, superna virtute adiutus constituitur. Postea de negante non dixit, in me, sed, me: ostendens quod non habens supernum auxilium, negat. Omnis ergo qui constituitur **Σ** quod Deus est Christus, inveniet Christum constituentem de se Patri quod fidelis sit servus. Qui autem negaverint, audient: « Nescio vos. »